- 1 -

報道関係者各位
2026 年２⽉ 25 ⽇

丸⽂株式会社

戦闘訓練に⾰命を。丸⽂、「耐⾼衝撃近接戦闘トレーニングスーツ」の国内販売開始
〜フィジカル⾯の安全性を確保し、危機場⾯を想定したリアルな訓練が可能に〜

エレクトロニクス商社の丸⽂株式会社（代表取締役社⻑ 兼 CEO / COO︓堀越裕史、本社︓東京都中央区、以下、

丸⽂）は、オーストラリアの Chiron Global Tech. Pty, Ltd（カイロン・グローバル・テック 以下、Chiron Global Tech
社）と代理店契約を締結し、防衛関連や法執⾏機関、警備業界向けに、同社独⾃のトレーニング・実戦⽤ボディアーマー・シ
ステム（耐⾼衝撃近接戦闘トレーニングスーツ）の提供を開始することとなりましたのでお知らせいたします。

現代の治安維持や警備の現場では、予測不能な近接戦闘への対応能⼒が求められています。しかし、従来の訓練⽤防具
は「防護性能を優先すれば動きが制限され、機動性を優先すればフルパワーでの打撃訓練ができない」といった課題がありまし
た。このたび当社が取り扱いを開始した Chiron Global Tech 社の主⼒製品「CHIRON-X1™」は、近接戦闘（CQC︓
Close Quarters Combat）に特化した極めて防護性能の⾼い個⼈⽤保護具（PPE︓Personal Protective
Equipment）ソリューションです。「Train as they fight（実戦のように訓練する）」をキーワードに、従来では制限されてい
た訓練カリキュラムを、これまでにないレベルで実現することが可能となります。

 耐⾼衝撃近接戦闘トレーニングスーツ「CHIRON-X1™」

- 2 -

【製品の特⻑】

Train as they fight（実践さながらの
訓練）の実現

⾮常に⾼い衝撃吸収性により、フルスピード・フルパワーでの打撃や武器を使⽤
した攻撃を繰り出しても、怪我のリスクを最⼩限に抑えることができるため、極め
て実践に近い状態での訓練が可能になります。

⾝体能⼒を阻害しない「機動性」 ⾼度な製造技術とハードプレート構造を組み合わせた、全⾝フルカバー型のボ
ディアーマーで、従来の防具では難しかった「⾼い防護性能」と「⾃由な動き」の
両⽴を実現しています。

マッスルメモリー（筋⾁の記憶︓筋識）
の定着

実際の現場と同じ装備・同じ動きで全⼒の反復訓練を⾏うことで、極限状態
でも体が正確に反応する「筋識」を養い、実戦での⽣存率を⾼めます。

【製品仕様】

モデルネーム CHIRON-X1TM
重量 15kg
素材 インナー︓ハードアーマーに覆われていない部分を保護する

⽣地はケプラー素材。通気性、⾼性能（難燃性かつ頑丈）、吸湿発散性のある⽣地
外部システム（装具部分）︓軽量で耐衝撃性に優れたカーボンファイバー複合素材

⽤途・脅威レベル CQC／MMR トレーニング︓
重い鈍器やマンマーキング弾による現実的なレベルの⼒とスピードにも耐えるように設計

サイズ 調整可能なワンサイズ（追加サイズ開発中）
カラー ・スタンダードブラック

・カスタムオプション︓ダークネイビー、UN ブルー、デザートサンド、オリーブグリーン、カモ柄
カバー範囲 頭／顔、⾸、肩、上腕、肘、前腕、胸、背中、腹部、⿏径部、⼤腿、膝、脛
カスタマイズ ・⼥性専⽤パーツあり

・フィールドウェビング、マガジンポーチ、シース、装備パックに対応

訓練イメージ

- 3 -

【今後の展開について】
当社は、公的な軍や警察機関だけでなく、⺠間警備会社や矯正施設など、⾼度なセキュリティスキルを必要とする幅広い分

野もターゲットとして、本製品を提案してまいります。 そして、Chiron Global Tech 社のトレーニングスーツを提供することによ
り、最前線にいる⽅々の安全確保と、事故や怪我のリスク低減に寄与してまいります。

＜Chiron Global Tech. Pty, Ltd について＞

会 社 名 : Chiron Global Tech. Pty, Ltd
本   社 : Sydney, Australia
設   ⽴ : 2019 年
代 表 者 : David Pysden, Samantha English, Justin Forsell / Co-Founders
事業内容 : 防衛・法執⾏機関向けに次世代型ボディアーマーを開発・製造する、オーストラリアの⾰新的テ

クノロジー企業。最先端素材を駆使し、負傷リスクを最⼩限に抑えつつ、極めて実戦に近いフ
ルコンタクト訓練を可能にするソリューションを提供。

U R L : https://chironglobal.tech/

＜丸⽂株式会社について＞

本   社 : 東京都中央区⽇本橋⼤伝⾺町 8-1
設   ⽴ : 1947 年
代 表 者 : 代表取締役社⻑ 兼 最⾼経営責任者（CEO）、最⾼執⾏責任者（COO）堀越裕史
従 業 員  : 1,179 名（連結︓2025 年 3 ⽉ 31 ⽇現在）
資 本 ⾦ : 62 億 1,450 万円
売 上 ⾼ : 2,108 億円（2024 年度連結）
事業内容 : 半導体や電⼦部品、システム機器などの国内外の先端エレクトロニクス製品を販売する商社。

東京証券取引所プライム市場に上場。（コード︓7537）
U R L : www.marubun.co.jp/

Chiron Global Tech 製品に関するお問い合わせ先
丸⽂株式会社 システム営業第１本部 営業第１部 防衛機器課 担当︓中野

TEL︓03-3639-9814 FAX︓03-3661-7473
E-mail︓2025_2241@marubun.co.jp

このニュースリリースに関するお問い合わせ先

丸⽂株式会社 経営企画部 担当︓酒井・熊⾕
TEL: 03-3639-3010 FAX: 03-5644-7693

E-mail: koho@marubun.co.jp